
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 97 DEL 23.10.2020 

 
 
OGGETTO: Consorzio Intercomunale Servizi Socio-assistenziali CISA 24 gestione 
 liquidatoria - trasferimento quota finanziamento. 
 
L'anno duemilaventi addì ventitré del mese di ottobre nella residenza municipale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 20.04.2017 con la quale si 
prendeva atto della deliberazione dell’Assemblea del Consorzio C.I.S.A. 24 di proposta di 
scioglimento del suddetto Consorzio e si dava atto di avviare conseguentemente l’iter 
procedimentale di liquidazione del Consorzio in concomitanza con la costituzione del nuovo 
Consorzio derivante dalla fusione del Consorzio Ovest Ticino con i Comuni del disciolto 
Consorzio Cisa 24;  
 
Vista la nota prot. 2271 in data 21.12.2018, registrata al protocollo comunale al n. 4029 in 
data 21.12.2018, ad oggetto “Gestione liquidatoria. Bilancio previsione 2019” con la quale il 
Presidente Commissario Liquidatore del Consorzio C.I.S.A. 24 ha comunicato che a seguito 
di un incontro tra i Sindaci del 14.12.2018 è stato deciso di richiedere ai comuni una 
compartecipazione di spesa di Euro 2,00 ad abitante alla data del 31.12.2017.  
 
Vista ora la nota prot. 203 in data 22.10.2020, registrata al protocollo comunale al n. 3381 in 
data 23.10.2020 ad oggetto: “Pagamento Quota 2020” con la quale il Presidente 
Commissario Liquidatore del Consorzio C.I.S.A. 24 facendo seguito alla nota di cui al punto 
precedente richiede la liquidazione della quota di compartecipazione alla spesa per la 
gestione liquidatoria del CISA 24, per l’esercizio 2020, pari ad euro 2 (due) per abitante alla 
data del 31.12.2019; 
 
Verificato che gli iscritti nell’anagrafe della popolazione residente al 31.12.2019 risultano 
essere pari a n. 467; 
 
Dato atto pertanto che l’importo da impegnare e liquidare a favore del Consorzio CISA 24 
per le motivazioni sopra esposte ammonta ad euro 934,00 ( n. 467 abitanti x per euro 2,00); 
 
Con i pareri di legge 
  
 

DETERMINA 
 
 



Di impegnare e liquidare a favore del Consorzio Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali 
CISA 24 gestione liquidatoria, per le motivazioni meglio specificate in premessa, l’importo 
di Euro 934,00 alla Missione 12 Programma 4 Titolo 1 Macroaggregato 4.  

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 

 
 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 
determinazione. 
Terdobbiate, li 23.10.2020   

  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
 


